
Contacto

Teléfono 916275119
Correo Electrónico sea22contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Carretera Nacional II, Km. 22,8
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA22/00001323E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024
a las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

Objeto del Contrato: APO 173 2024 - Expediente de adquisición de NEUMÁTICOS para vehículos
ligeros y pesados de dotación de BAT

adquisición de NEUMÁTICOS para vehículos ligeros y pesados de dotación de BATDescripción 
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
34351100 - Neumáticos para automóviles.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 30/11/2024

Observaciones: Desde la fecha de formalización del contrato hasta el 30 de noviembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Carretera Nacional A2 KM 22, Base Aérea de Torrejón de Ardoz Madrid
(28850) Torrejón de Ardoz España

Por ser la empresa mejor valorada según los criterios establecidos en los pliegos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 360,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MANTENIMOVIL, S.A.
NIF A28904233
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SAN PABLO, 32
(28823) COSLADA España

Contacto

Teléfono +34 625961286
Correo Electrónico jesusrodriguez@mantenimovil.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.322,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/1323
Fecha de Formalización 09/09/2024

Contrato

12 Resolucion Adjudicacion_firmada ambos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qKR
IgeWSIrIbRsawBZMPldHGfi1eN3gRNl5jE6%2BoTOW9Tfgze%2BbDJAddTLy9mVdg1lPMYlc5QEvGk525jIMBn8p%2BAI8
3BcCpht3MLzgclUjfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la empresa mejor valorada según los criterios establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zuAkrEKJFU/w0ZrgW2IE2QXB/KVYQvvm6MExe5KLE/JJA%2BpLWwVoo51DSPol/uWx2J6H6chaCkJhLXL2SKioyapR%2Bm%2BistBvv9mv9pEkINHfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qKRIgeWSIrIbRsawBZMPldHGfi1eN3gRNl5jE6%2BoTOW9Tfgze%2BbDJAddTLy9mVdg1lPMYlc5QEvGk525jIMBn8p%2BAI83BcCpht3MLzgclUjfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qKRIgeWSIrIbRsawBZMPldHGfi1eN3gRNl5jE6%2BoTOW9Tfgze%2BbDJAddTLy9mVdg1lPMYlc5QEvGk525jIMBn8p%2BAI83BcCpht3MLzgclUjfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qKRIgeWSIrIbRsawBZMPldHGfi1eN3gRNl5jE6%2BoTOW9Tfgze%2BbDJAddTLy9mVdg1lPMYlc5QEvGk525jIMBn8p%2BAI83BcCpht3MLzgclUjfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la SEA22

Dirección Postal

Carretera Nacional A2 KM 22, Base Aérea de
Torrejón de Ardoz Madrid
(28850) TORREJÓN DE ARDOZ España

Apertura doc administrativa y sobre de
oferta

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 28/08/2024 a las 08:00 horas
Apertura y valoración de documentación
administrativa y oferta

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59
Observaciones: adquisición de NEUMÁTICOS para vehículos ligeros y pesados de dotación de BAT

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Público por medios electrónicos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad 19
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
Descuento precio catálogo oficial 16

: PrecioSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Plazo de entrega 30
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio 35

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oY74djgyyoqopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000014120543 |  2024-000951699 | lun, 09 sep 2024 09:01:01:829 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50059533436922737893266602030886457111 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oY74djgyyoqopEMYCmrbmw%3D%3D

